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Salts verksamhetsredovisning för 2024 
 
Inledning 
 
Det senaste året har Salt genomfört ett långsiktigt strategiarbete, omorganiserat 
uppsättningen av tjänster på kansliet och börjat sätta en förnyad blick mot framtiden. De 
första konkreta stegen i detta arbete tog sin början hösten 2022. Då stod vår organisation 
inför flera viktiga frågor: 
● Engagemanget från unga personer som bidrog till att starta Salt för snart 20 år sedan 
syns inte lika tydligt i rörelsen som helhet. Hur bygger vi en “Salt-identitet” på nytt? 
● De koncept och resurser som rikskansliet arbetar fram används bara delvis av Salts 
medlemmar och ledare. Vilken typ av arbete från nationellt håll gör faktiskt skillnad 
för att se visionen bli verklighet? 
● Salts medlemsantal har minskat under flera år, vilket leder till att bidragen minskar och 
med dem även kansliets möjlighet till tjänstevolym. Tanken på att riksnivån ska driva 
många verksamheter för olika målgrupper har däremot funnits kvar. Vågar vi prioritera 
bland allt gott som Salt skulle kunna göra? Vad kan hända om vi börjar arbeta på 
ett annat sätt? 
 
Många av frågeställningarna hade funnits i flera år, men år 2022 började det ekonomiska 
läget ställa ett större krav på konkreta val och prioriteringar. Utifrån detta valde Salts 
styrelse att inleda ett större strategiarbete med undersökningar inom tre områden: 
1. Studier inom teologi och teori om hur unga relaterar till kristen tro och vad som verkar 
betydande för att tron ska hålla in i vuxen ålder 
2. Enkät till Salts medlemmar och ledare om hur man upplever Salts verksamhet, bland 
annat kopplat till att växa i tron 
3. Intervjuer med nationellt och regionalt anställda inom Salt 
 
Bland slutsatserna konstaterades två angelägna behov: 
● Tydligare prioriteringar för att “göra rätt saker riktigt bra, snarare än bra saker helt okej” 
● Särskilt behov av att stärka lärjunga- och ledarskapsträning samt undervisning 
 
Dessa behov blev grunden till några förändringar som kunde börja genomföras under våren 
2024. Det mest konkreta var att tjänsterna på Salts rikskansli omformades. Tidigare tjänster 
hade fokuserat på olika verksamhetsområden och att driva nationella koncept (ex. 
podcast, videor med undervisning, ekumeniska konferenser) – utifrån relativt små tjänster 
och där vissa verksamheter inte fick några resurser alls. Med den nya utformningen blev 
tjänsterna större och tillgängliga för att betjäna Salt-ledare inom alla verksamheter. (Se 
mer under “Anställda”.) Ett stort arbete gjordes också med att utreda Salts arbete med 
körverksamheten Soul Children. I samband med översynen av all verksamhet landade 
styrelsen i att Salt ämnar lämna över huvudmannaskapet till en annan part efter 2025. (Se 
mer under “Soul Children”). 
 
En viktig slutsats av strategiarbetet var också att Salt behöver förstärka relationerna inom 
rörelsen. Regionerna och riksnivån gör ett gott arbete var för sig, men kansliet utgör inte 
alltid en direkt resurs, har bristande uppföljning av hur visionen förverkligas och har sällan 
tid att möta de som faktiskt utgör Salt. I de nya tjänsterna på kansliet har det därför 
prioriterats ett större utrymme för att kunna resa i landet och ha mer direkt kontakt med 
Salt på regional (och lokal) nivå. 
 
Behovet av tätare kontakt gäller Salt som organisation, men sätter också fingret på en 
längtan hos den unga generationen. Från omvärldsanalyser av vad unga värderar hör vi om 
en hunger efter relationer, förebilder och värderingar som håller att bygga sitt liv på. Här 
tror vi att vår rörelse kan vara frimodig och trygg i det vi har att dela. Även om Salt på 
nationell nivå inte kan bygga relationer med varje barn eller ungdom, så kan vi bygga en 
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kultur. Vår identitet ska inte främst vara en administrativ förening, utan ett nätverk där varje 
möte får smaka “salt” och leda barn och unga närmare Jesus.  
 
Salts organisation 
 
Salt är EFS barn- och ungdomsorganisation. Vi är två självständiga organisationer, men ser 
oss som en gemensam rörelse. EFS är en missionsrörelse i Svenska kyrkan och flera 
Salt-föreningar finns i lokala kyrkor där Svenska kyrkan samarbetar med EFS. 
 
Organisatoriskt är Salt uppbyggt av demokratiska lokalföreningar som sammansluts på 
regional och nationell nivå. Det är framförallt på lokal nivå som människor är ljus och salt i 
sin vardag, där barn och unga får växa in i tro och lärjungaskap och som visionen 
förverkligas. På regional nivå kan lokala föreningar samarbeta och resurser finnas för att 
stödja och fokusera lärjungaträningen. I det regionala arbetet finns en eller flera 
Salt-koordinatorer. Dessa är anställda av EFS och är en del av Salts nationella arbete, bland 
annat genom att ingå i Salts ledningsgrupp. På riksnivå arbetar Salts kansli under ledning av 
Salts generalsekreterare. Det långsiktiga strategiska arbetet leds av Salts styrelse, som 
utses av årsmötet. Riksnivån har i uppgift att stödja regional och lokal nivå och skapa 
gemensamma resurser. Den centrala nivån kan också sätta ett fokus och en spets i 
uppgiften att vara ett salt i världen och in i EFS. 
 
Styrelsens arbete 
 
Salts styrelse har under våren bestått av Måns Arvidsson (ordförande), Samuel Eriksson 
(vice ordförande), Agnes Flank (sekreterare), Viktoria Nordén, Benner Löwenham, Måns 
Dalenbring (Wieland), Benjamin Jonsson, Elsa Johansson och Adam Govik. Utöver dessa 
ledamöter har styrelsen haft tre vakanta platser under våren. 
 
Under hösten har styrelsen bestått av Måns Arvidsson (ordförande), Samuel Eriksson (vice 
ordförande), Agnes Flank (sekreterare), Måns Dalenbring, Junia Fahlgren, Adam Govik, Elsa 
Johansson, Benjamin Jonsson, Benner Löwenham, Joel Simonsson, Mirjam Söreke samt 
Elsa Wiklund. Sedan hösten är styrelsen alltså fulltalig med tolv ledamöter. 
 
Under 2024 har styrelsen haft nio protokollförda sammanträden, varav två var per capsulam 
och ett var konstituerande. 
 
De mest centrala ämnena har varit arbetet med den nya strategin för Salt, 
omorganisationen av resurserna på Salts kansli inklusive utredning av framtiden för Soul 
Children, Salts ekonomi och processer för input från medlemmarna. Dessa har varit frågor 
av större karaktär och styrelsen har under våren haft extra arbetsgrupper och två 
extrainsatta sammanträden för att jobba igenom underlagen inför beslut. 
 
Förenings- och medlemsstatistik 
 
I slutet av 2024 hade Salt 108 anslutna föreningar. Av dessa var 86 aktiva, vilket är en ökning 
med 3 stycken från föregående år. Medlemsantalet var 4 041 stycken, vilket är att jämföra 
med fjolårets 3 934 stycken. Antal medlemmar 6-25 år var 3 464 st. 
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Ekonomi 
 
Salt redovisar ett resultat för 2024 på 1 415 tkr, vilket är långt bättre än det budgeterade 
resultatet på -268 tkr. Detta beror till stor del på ett extra verksamhetsbidrag som tilldelats 
Salt från EFS, utifrån en testamenterad gåva till EFS barn- och ungdomsarbete. Det extra 
anslaget uppgick till 1,7 miljoner kronor. Utan det extra anslaget skulle Salt därmed ha 
redovisat ett resultat på cirka - 285 tkr. 
 
Vi fick bidrag från MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor). Totalt har 
Salt erhållit 1 816 tkr från MUCF, varav 1 212 tkr är öronmärkta till att komma de lokala 
medlemsföreningarnas verksamhet till del. 
 
Det bidrag ur EFS fokusfond för nysatsningar som räknades med 2024 fick avslag, vilket hade 
gett Salt ett minusresultat om inte det extra verksamhetsbidraget kommit. Differensen på 
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kostnadssidan berodde huvudsakligen på lägre personalkostnader än budgeterat samt att 
räntan på banken blev till fördel för utfallet. 
 
Insamlade gåvor uppgick till 823 tkr till Salt via EFS. Salt har dock ett avtal med EFS som 
garanterar oss 1 miljon kronor i gåvor. Salt får varje år ytterligare gåvor i form av en delad 
rikskollekt från Svenska kyrkan. År 2024 års kollekt uppgick till 333 tkr, vilket kan jämföras 
med 340 tkr 2023, 318 tkr 2022 och 97 tkr 2021. 
 
EFS ger Salt bidrag för vårt arbete med Bial med ett fast belopp på 255 tkr per år. 
Före avdrag för försäkringsavgift delades 200 tkr ut som start- och föreningsbidrag till 
lokala Salt-föreningar. 
 
Anställda 
 
För att möta de behov som belysts av det genomförda strategiarbetet gjordes under 2024 
en omorganisation av tjänster. Den totala tjänstevolymen på Salts kansli var vid 
vårterminens inledning 350% och under början av hösten 295%. Detta inkluderade en del 
vakanser.  
Följande personer var anställda under året: 
Rebecca Stighem var föräldraledig under våren och arbetade som generalsekreterare på 
80% under hösten. 
Monica Arndt agerade tillförordnad generalsekreterare på 100% under våren och 
arbetade sedan som biträdande generalsekreterare på 100% under hösten. 
AnnaHelena Lindberg var under början av året föräldraledig och återgick i april till sitt 
arbete som barn- och familjekoordinator. Efter sommaren tillträdde AnnaHelena en 
tjänst som administratör i den nya organisationen på 50%. 
Helena Alin arbetade som Soul Children-koordinator på 50%. 
Sofia Svensson arbetade som Bial-inspiratör på 15% och med scouting på 5% samt som 
vik. biträdande generalsekreterare på 20% under våren. Från och med september 
avslutades vikariatet på 20% och Sofia fortsatte sin ordinarie tjänst på 15%. 
My Nygren vikarierade som biträdande generalsekreterare på 70%, med visst ansvar för 
ungdom och event under våren. Vikariatet gick ut i september och Mys anställning 
avslutades i samband med detta. 
Maria Ottestig var från och med mars tjänstledig från sitt arbete som barn- och 
familjesamordnare på 30%. Under hösten avslutades tjänsten till följd av den nya 
organisationen. 
Amanda Frankner avslutade sin tjänst som kommunikatör under våren till följd av 
besparingar på kansliet. 
Amanda Vadian var föräldraledig från sin tjänst som biträdande generalsekreterare 80% 
och avslutade sin tjänst under våren. 
 
Med den nya organisationen av kansliet planerar Salt att ha följande tjänster under 2025: 

● Generalsekreterare 
● Biträdande generalsekreterare 
● Administratör (ny tjänst i den nya organisationen) 
● Soul Children-koordinator 
● Bial-inspiratör 
● Inspiratör för Bibel och undervisning (ny tjänst i den nya organisationen) 
● Inspiratör för ledar- och lärjungaträning (ny tjänst i den nya organisationen) 

 
I november blev det klart att de två nya inspiratörstjänsterna kommer att tillträdas av Jonas 
Nordén respektive Michael Rastas. 
 
 
 

6 
 



Salts Sverige-arbete 
 
Ledarträning och föreningskontakt 
 
Genom EFS och Salts läger, event och årskonferenser ledartränas unga människor med 
olika uppgifter och ansvar. Salt-koordinatorerna i respektive region/distrikt kan genom 
kontakt med ledarna stötta dem, identifiera behov och uppdateras om vad som händer på 
olika håll. Regionala samlingar för ledarträning har hållits på olika platser. Dessa arrangeras 
regionalt, kanslipersonal har medverkat vid ett antal av dem. 
 
Både stora samlande event och den personliga kontakten med ledare och grupper ses som 
viktigt för att uppmuntra ledare samt för att stärka och medvetandegöra den 
gemensamma identiteten som barn och unga i EFS. 
 
Den enkät som Salt riksstyrelse skickade till medlemmar och ledare i Salt, för att ta reda på 
hur organisationen uppfattas och upplevs, vad som är styrkor och brister samt vad som 
behöver stöttas upp, har legat till grund för fortsatt arbete med strategi och tjänster. 
 
De nya tjänster som följaktligen utlystes under 2024 inriktar sig till stor del på att inspirera, 
undervisa och stötta ledare i olika funktioner inom Salt. 
 
Livsväg har haft ett särskilt spår för unga ledare. I samband med Livsväg arrangerades 
också en nätverkslunch för ungdomsledare och en för unga präster, präster som jobbar 
med ungdomar respektive unga som studerar till att bli präst. (Se mer under “Livsväg”.) 
 
I Trygga Händer 
 
Från och med januari 2023 är EFS och Salt licensierade att hålla i kurser inom ramen för  
I Trygga Händer från Frälsningarmén. Arbetet med att implementera detta bland alla 
anställda och ideella barn- och ungdomsledare har fortskridit under året och kurser har 
hållits på regional nivå. Under 2024 hade vi 9 licensierade kursledare som höll i 13 kurser för 
totalt 207 deltagare. 
 
Teamlinjen 
 
Fram till våren 2022 har Teamlinjen varit en teamträningsskola som Salt har varit med och 
bedrivit via Åredalens Folkhögskola. Under läsåret 2023/2024 samt 2024/2025 pausades 
denna linje dels på grund av ekonomiska skäl, dels på grund av skärpta regler för möjlighet 
till praktik på folkhögskolelinjer. En arbetsgrupp är tillsatt av EFS för att undersöka huruvida 
en framtida teamlinje kan ta form och var den kan förläggas. Bland annat Hjälmared 
folkhögskola medverkar i dessa processer. 
 
Visionen är att Teamlinjen ska utgöra en växtplats där unga rustas som lärjungar och ledare 
i församlingsmiljö och som del i ett team. Praktiken sker för det mesta i församlings- och 
skolmiljö. Detta varvas med undervisning och studier under teamåret, varav flera 
utbildningsveckor är förlagda till folkhögskolan. Dessutom träffas teamlinjen regelbundet 
för distansundervisning. 
 
Jesus till barnen-nätverket 
 
Under 2024 höll nätverket Jesus till barnen regionala dagar i Umeå, Falun, Botkyrka, Borås 
och Kristianstad. Maria Ottestig var med i planeringsgruppen för dessa innan sin 
tjänstledighet, och representanter för Salt fanns med på de regionala dagarna. Vartannat 
år planeras en större nationell konferens, som under 2025 kommer att äga rum i Norrköping 
under temat “I den tid som nu är”. 
 
Nätverket innehåller representanter för Adventistsamfundet, Bibeln idag, CEF, EFK, ELM Syd, 
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Equmenia, Frälsningsarmén, King´s Kids, Livets Ord, Pingst Ung, Salt - barn och unga i EFS, 
Svenska Alliansmissionens ungdom och Youngsters. 
 
 
Läger och konferenser 
 
EFS och Salts årsmöteskonferens 
 
Årsmöteskonferensen hölls i Brunnsparken, Örebro den 10–12 maj på temat “Forma kristna 
gemenskaper – Tillsammans” med EFS Mittsverige som värd. 
 
Konferensen hade ett ungdomsspår med 27 deltagare som leddes av Angelica Mörtzell och 
Gustav Hafström. De höll till i Adolfsbergskyrkan med egna andakter och seminarier med 
Reach och Crea Salt. Reach ledde en outreach med Pannkakskyrkan. 
 
Katarina Svedman ansvarade för barnspåret som hade 27 anmälda. Med som ledare var 
Magnus Lennartsson, ledarteam från Sörbykyrkan och Askersund samt Helena Alin och 
Sofia Svensson från Salts rikskansli. Barnen hade egna bibelstudier utifrån  
1 Korinthierbrevet 12 om kyrkan som Kristi kropp samt aktiviteter inom scouting, Soul 
Children och Bial. 
 
Konferensens gudstjänster var planerade för alla åldrar. På lördagen arrangerades en 
“Tillsammans-eftermiddag” i parken där bland annat KRIK och Göran “Mr Goran” Nordfeldt 
medverkade. 
 
Påverkanstorg och årsmöte 
 
Vid årsmötet i Adolfsbergskyrkan närvarade 33 röstberättigade ombud från hela landet. 
Totalt var ett 50-tal personer med vid påverkanstorg och årsmöte. Dagen inleddes med 
lära-känna-lekar och sedan leddes ett påverkanstorg av riksstyrelsen, rikskansliet och 
Salt-koordinatorerna. Deltagarna gavs då möjlighet att välja två olika bord på torget där 
bordssamtal fördes om Salts rörelseord: Jesusrörelse, Bibelrörelse, Missionsrörelse, 
Pionjärrörelse och Bönerörelse. Efter pizzalunch startade årsmötet. Salts ordförande Måns 
Arvidsson höll i en inledande andakt och förklarade hur ett årsmöte går till. Sedan 
lämnades klubban över till mötesordföranden Joel Simonsson. Verksamheten för det 
gångna året 2023 presenterades av Agnes Flank med hjälp av ett bildspel. Det fördes samtal 
om styrelsens förslag till verksamhetsplan. Dagen innehöll många konstruktiva och 
visionära samtal som styrelse och kansli planerar att ta med vidare in i Salts arbete framåt, 
och den avslutades med glassfest för Bial 40 år tillsammans med barnspåret och familjer i 
parken! 
 
Livsväg 
 
Helgen 15-17 mars arrangerades Livsväg, en mötesplats för unga vuxna. Nytt från 2024 var 
att konferensen hölls på våren istället för hösten. 
 
Konferensens målgrupp är personer i åldrarna 18–35 år. Huvudtalare var Simon Johansson, 
Mia Ström, Heiner Helm, Johanna Rönnlund och Tomas Nygren. 
 
Temat var första delen i en serie på tre år. År 2024 var temat “Vägen”, år 2025 blir det 
“Sanningen” avslutningsvis blir temat år 2026 “Livet”. Konferensen arrangerades i 
samarbete med Salt, Johannelund och EFS missionsförening i Lötenkyrkan. På Salts 
önskemål fanns för andra året ett ledarspår och nätverksträffar. Denna resurs för Salts 
ledare var mycket uppskattad. (Se mer under “Ledarträning och föreningskontakt”). 
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Livskraft 
 
Under nyåret 24/25 genomfördes nyårslägret Livskraft på fyra platser i landet - Norrbotten, 
Västerbotten, Mittsverige och Sydsverige. Eftersmaken kring de fyra lägren var god och de 
var uppskattade. 
 
En trend som har kunnat skönjas de senaste åren är ett vikande antal deltagare. Det har 
varit en utmaning för lägren att återhämta sig efter pandemins påtvingade uppehåll. På 
flera av lägren fanns däremot god tillgång till ledare, vilket är ett glädjeämne. 
 
Livskraft har samarbeten med olika organisationer och partners. Johannelunds Teologiska 
Högskola bidrog med resurser i form av lärare som närvarade vid tre av lägren. Livskraft 
Polar önskade inte någon resurs i form av lärare. 
 
Lägren är utvärderade och ett förslag på ett uppdaterat och reviderat PM för 
Livskraftslägren har tagits fram. Under våren 2025 kommer också lägrens framtida form och 
utveckling behandlas av lägercheferna och personal från Salts kansli. 
 
Den gångna sommaren arrangerades även Livskaft Polar Sommar, dit även ungdomarna från 
Livskraft Norr uppmuntrades att åka. 
 
 
Barn, familj och generationsöverskridande arbete 
 
Salt-sidor i Budbäraren 
 
Salt har i år nått ut till EFS- och Salt-rörelsen genom tidningen Budbäraren med två uppslag 
per nummer som Maria Ottestig och AnnaHelena Lindberg har samordnat. Innehållet riktar 
sig primärt till föräldrar och andra vuxna med syftet att stärka dem så att de i sin tur kan 
stärka unga. Sidorna är också tänkta att ge verktyg till kyrkor och församlingars 
verksamheter. Olika teologer svarar på kluriga frågor och personer från olika delar av landet 
bidrar med konkreta verktyg för lärjungaskap och trosvandring i vardagen. Enligt 
Budbärarens redaktion har Salt-sidorna uppskattats av många läsare. 
 
Hemma-konceptet 
 
Hemmasnack har nu släppt alla sina planerade avsnitt och har fortsatt många lyssnare. 
Formatet där barn ställer frågor till en teolog är uppskattat av både barn och vuxna. Ofta är 
det just barn som vågar ställa de frågor som även vuxna vill ha svar på. 
 
Hemmakyrka och kortleken Hemmatid har fortsatt sålts på konferenser och arrangemang 
där Salt finns representerat. Frågan om nytryck av Hemmatid har lyfts eftersom efterfrågan 
är fortsatt hög, något som vi undersöker möjligheten till under 2025. 
 
Skatten – på äventyr med Gud 
 
Salt har fortsatt att tillhandahålla barnmaterialet SKATTEN genom försäljning av digitala 
paket. Glädjande nog har många köpt paketet under året och det märks att materialet är 
känt och älskat av många som gärna fortsätter att använda det och som tipsar fler 
sammanhang om det. I slutet av året uppstod tekniska problem med webbutiken och Salt 
sålde därför inte material i samma omfattning. 
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Soul Children 
 
Under året har Soul Children Sverige haft 40 registrerade körer, varav 8 är kopplade till 
Equmenia, 6 är kopplade till Salt och resterande är utan anslutning till någotdera. Vissa av 
dessa är nya medan andra har avslutat sitt medlemskap inför 2024. Cirka fem körer är svaga, 
dvs. antingen utan ledare eller utan tweens, men fortfarande anslutna som kör. 
 
Gatherings 
 
En Gathering är en minifestival i samarrangemang mellan Soul Children Sverige och ett 
lokalt sammanhang. 2024 anordnades två Gatherings i Sollentuna respektive Borås. I 
Sollentuna var det över ca 110 deltagare, och gästande körledare var Tim Uffindell från 
Storbritannien, Helene Rehaug Byholt från Norge och Helena Alin. Planeringsarbetet leddes 
av Helena Alin från Salt samt Ulrika Dabo och Monika Rohdin från Sollentuna församling. 
Eftersmaken var mycket god och Sollentuna uttryckte önskan för fortsatta samarbeten. I 
Borås var det ca 50 deltagare från det geografiska regionala området och gästande 
körledare var Helena Alin. Planeringsarbetet leddes av Marie Gerdin, Salt-koordinator i 
Västsverige. Under konserten gjordes insamling till Bial. 
 
Workshop 
 
Under Hönökonferensen i juli höll Isabelle Edsmyr i ett Soul Children-spår under fyra dagar, 
tillsammans med Helene Rehaug Byholt från Norge och Soul Children-körledare från 
Västsverige. Varje workshop innehöll sångövning, dans, lek och andakter. Det kom mellan 40 
och 70 barn varje dag och veckan avslutades med sångmedverkan i gudstjänsten på stora 
scenen. Detta initiativ stod Equmenia för. 
 
Terminspaket 
 
I början av året 2024 släpptes vårens terminspaket med temat “Inifrån och ut”. Det innehöll 
låten “Can I get an amen” (skriven till projektet Equmenia Ton Kids), andaktsmaterial med 11 
andakter och en exklusiv video med uppvärmningsövningar av Tim Uffindell. 
 
Höstens terminspaket hade tema “Starka tillsammans”. Terminslåten “You’ll be alright” 
skrevs av en tidigare Soul Children-sångare, 20-åriga Alice Ardin. Låten producerades av 
Helena Alin, så även koreografin. Andaktsmaterialet bestod av 5 andakter och utvalda 
samtalskort från kortleken “Hemmatid”. 
Arbetet med terminspaketet för våren 2025 pågick under hösten 2024, med temat “Unik”. 
 
Huvudmannaskap 
 
I samband med Salts strategiarbete (se “Inledning”) gjordes inför 2024 en översyn av alla 
verksamheter. Bland dessa var Soul Children kanske det som tydligast utgjorde ett eget 
koncept. En särskild arbetsgrupp tillsattes därför av Salts styrelse för att utreda olika vägar 
framåt för just Soul Children, där Helena Alin gjorde en stor arbetsinsats i att ta fram 
underlag. Man konstaterade att för att arbetet ska fortsätta att finnas i Sverige behöver 
man kunna fortsätta följa det upplägg som sätts av norska Acta och ha resurser att driva 
konceptet på nationell nivå. Att till exempel minska arbetstiden för Soul Children sågs 
därför inte som ett alternativ, även om Salt såg ett behov att prioritera bland sina 
kostnader i stort. Bilden var snarare att konceptet skulle ha potential att blomma ännu mer 
i Sverige, om det kunde få större resurser och spridas i ännu fler sammanhang utifrån sitt 
“ekumeniska DNA”. Denna bild delades av andra organisationer som var med i samtalen. 
 
Från Salts perspektiv kunde man konstatera att Soul Children är ett mycket välfungerande 
koncept och missionsarbete, där körerna blir som en stor Soul Children-familj. Samtidigt 
hade Salt definierat ett behov av att knyta ihop Salt som rörelse och prioritera att bygga 
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relationer inom organisationen. Då endast 6 av Soul Childrens 40 körer i Sverige är en del av 
Salt blev detta en faktor som vägdes in i vårens många samtal. 
 
Innan sommaren beslutade Salts styrelse att på sikt inte fortsätta driva Soul Children och 
att rent konkret lämna över huvudmannaskapet för arbetet från och med 2026. Under 
hösten fördes samtal med framför allt Equmenia och Svenska Gospelverkstaden om idéer 
framåt för Soul Children i Sverige. 
 
 
Scouting 
 
Centrala Scoututskottet, CSU, har haft två sammanträden under hösten. Ledamöterna har 
uppdaterat varandra om vad som händer på scoutfronten ute i regionerna samt diskuterat 
Salts strategiarbete i relation till scoutarbetet och hur den nya organisationen kan komma 
scoutingen till nytta. Scouting är den största verksamheten i Salt sett till lokalföreningarnas 
verksamhet och utgör därför en mycket viktig del av Salts arbete. Inom scoutingen finns ett 
starkt socialt ben, medan den kognitiva dimensionen med kunskap om Bibeln och kristen 
tro behöver integreras på ett naturligt, scoutigt vis. CSU vill se scoutledare utvecklas i 
Bibelkunskap samt ledar- och lärjungaskap och har visioner om lärjungaträning inom 
scoutingen. 
 
Salt-kårerna fick inbjudan att delta i Scouternas strategiarbete och till Scouternas 
stämma, Demokratijamboree i november. Där klubbades en ny 10-årig strategi för 
Scouterna. 
 
Salt Scout välkomnade två nya kårer; i Övertorneå och Kristinehamn. Kårerna i Komnäs och 
Arvidsjaur återupptog sin verksamhet. 
 
40-årsfirandet av Bial uppmärksammades inom Salt Scout med ett nyframtaget scoutmärke 
för Bial med utmaningen att anordna en insamling till Bial med kåren/patrullen. Den årliga 
kampanjen “40 dagar för klimatet” fick inspirera patruller till klimatbingo och andra 
aktiviteter. 
 
Förberedelserna för Patrullriks 2026 drog igång under året och en lägerkommitté började 
formas med Marie Gerdin som lägerchef. Lägret kommer att äga rum på Sällerhög med EFS 
och Salt Västsverige som värdar. EFS riks går in som tydligare medarrangör. 
 
Salt+ 
 
Under 2024 har Salt+, vår digitala resursbank, utvecklats i ett samarbete med Sydöst. Lucas 
Mellergård, som under året lett arbetet med Salt+, har en vision om att att samla unga 
människor från världens alla hörn, utrusta dem med de verktyg, resurser och inspiration de 
behöver för att göra skillnad i den digitala tidsåldern och ge dem möjlighet att använda sina 
talanger och passioner för att bygga digitala tjänster som uppmuntrar och drar oss 
närmare Jesus Kristus. 
 
Medlemsregistret 
 
Vi arbetar kontinuerligt med att underlätta och uppmuntra medlemskap, bland annat med 
enklare sätt att bli medlem eller förnya sitt medlemskap, såsom QR-koder och SMS. Under 
2024 hade vi två medlemskampanjer för att uppmuntra fler att registrera sig i 
medlemsregistret, en på våren inför årsmötet, och en på hösten efter att höstterminens 
aktiviteter i föreningarna dragit igång. 
 
Under året har vi också arbetat med en översyn och uppdatering gällande föreningsstöd 
och instruktioner till medlemsregistret. 
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Utskott, råd och arbetsgrupper 
 
Under året har Salts styrelse haft representanter i följande arbetsgrupper: 
 

● Arbetsgruppen för Barn i alla länder (Bial) 
● EFS internationella råd 
● EFS styrelses valberedningskommitté 

 
Under våren hade styrelsen en tillfällig arbetsgrupp för att jobba med omorganisationen av 
kansliet i samråd med Personalavdelningen. Denna grupp bestod av Viktoria Nordén, Elsa 
Johansson och Monica Arndt. Några styrelserepresentanter hade under våren ett särskilt 
uppdrag att vara del i samtalen om Soul Childrens framtid. Under hösten var Måns Arvidsson 
och Adam Govik utsedda till styrelserepresentanter för att bistå Salts generalsekreterare 
vid rekryteringen av två nya inspiratörer. 
 
Inom Salts styrelse har det under årets funnits följande utskott och råd: 
 

● Centrala Scoututskottet (CSU): Ledamöter har varit Inga-Britt Johansson 
(Norrbotten), Marianne ”Nanne” Näslund (Mittnorrland), Magnus Lennartsson 
(Mittsverige), Jakob Axelsson (Västsverige). Under 2024 har regionerna 
Västerbotten, Sydsverige och Sydöstsverige saknat representanter i Centrala 
scoututskottet. Representanter från styrelsen har varit Samuel Eriksson och 
Benjamin Jonsson. 
 

● Salts teologiska råd har bestått av Måns Dalenbring från styrelsen samt Kerstin 
Oderhem och Tomas Nygren. Rådet har inte sammankallats under 2024, men en 
översyn av PM:et för Livskraft-lägren påbörjades av Måns Dalenbring. 

 
● Ekonomiutskottet bildades vid det konstituerande styrelsemötet och har sedan 

höstterminen bestått av Benjamin Jonsson (ordf.) och Junia Fahlgren. Utskottet har 
sammanträtt ungefär en gång mellan varje styrelsemöte tillsammans med Salts 
ekonom och generalsekreterare. 
 

● Personalutskottet bildades också vid det konstituerande styrelsemötet och har 
under hösten bestått av Adam Govik (ordf.) och Mirjam Söreke. Utskottet har inte 
sammankallats under hösten. 
 

● Styrelsen har också format ett internationellt utskott bestående av 
styrelserepresentanten för Bials arbetsgrupp, Elsa Johansson, och representanten i 
EFS internationella råd, Elsa Wiklund. Utskottet har inte sammankallats under hösten, 
men de två ledamöterna har varit aktiva i respektive organ där de representerar 
Salts styrelse. 
 

● Under hösten bildade styrelsen ett redaktionsråd för att jobba med material till Salts 
sidor i Budbäraren. 

 
 
Salts internationella mission 
 
Barn i alla länder, Bial – 40-årsfirande! 
 
2024 var ett stort år för Bial, som fyllde 40 år! För och tillsammans med barn arrangerades 
firanden runt om i EFS och Salt och totalt samlades 2 169 779 kr in! Pengarna går till 
verksamheter som EFS systerkyrkor och samarbetspartners har för barn i Eritrea, Etiopien, 
Somaliland, Tanzania och till SAT-7 KIDS som når ut via olika media i Mellanöstern och 
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Nordafrika. Bial-medel till Capni i Irak och systerkyrkan i Indien var inte aktuella i år. 
 
På EFS och Salts årsmöteskonferens hölls ett firande då Bials tidigare missionär Ulf Ekängen 
medverkade. Barnen fick höra berättelser från Etiopien av Kerstin Nordangård som varit 
EFS-praktikant där, och det var Bial-skapande med Viktoria Nordén och Elsa Johansson från 
Bial-gruppen. 
 
Firandet har uppmärksammats i sociala medier (EFS och Salt) och i sex nummer av 
Budbäraren på Bials egna uppslag. Till exempel har det publicerats en tidslinje över Bials 
historia och lokala barngrupper har berättat om hur de firar Bial. Bial-serien av Linnea 
Andersson och Sofia Svensson har publicerats i fyra av numren. I samband med firandet har 
Salt tagit fram Bial-ballonger och ett scoutmärke. 
 
Bials missionär Marita Hasselberg avslutade sin tjänst på barnkliniken i Bunda, Tanzania, i 
november. Vi vill rikta ett stort tack till Marita för hennes engagemang för barnen och Bial. I 
somras medverkade Marita och hennes man Carl på EFS och Salt Västsveriges läger 
SommarSalt. 
 
Bials arbetsgrupp har haft ett fysiskt och två digitala sammanträden samt uppföljningar i 
Messenger-grupp för att visionera och planera. Rådet för samtal med EFS internationella 
avdelning om ny Bial-missionär. 
 
Ung i mission 
 
I januari hölls den andra träffen med gruppen som startade upp hösten 2023 och på det 
följde ett par digitala träffar. Niklas Eklöv har vikarierat för Erik Johansson på EFS 
internationella avdelning och därmed varit ledare tillsammans med Sofia Svensson, 
handläggare för Ung i mission. Gruppen har bestått av sex deltagare från Mittsverige och 
Sydsverige. De deltog under EFS och Salts årsmöteskonferens och medverkade då på 
“Internationell bonus”, Salts påverkanstorg och i en Saltpodd-inspelning. 
 
I juni genomförde gruppen en resa till Addis Abeba, Etiopien med Frida Thornell som 
reseledare tillsammans med Niklas. Gruppen fick möta personer och sammanhang som 
verkar i mission på olika sätt och dela stunder med en utsatt muslimsk folkgrupp. De 
besökte bland annat Hope for Children in Ethiopia samt Mekane Yesus-kyrkans barn- och 
ungdomsavdelning och biståndsgren. 
 
Under året utvärderades Ung i mission som mötesplats och kurs vilket resulterade i att inte 
anordna Ung i mission på samma sätt läsåret 24/25, utan söka nya vägar för att nå 
ungdomar. Planeringen drog därmed igång för Ung i mission – “The Conference”, mars 2025. 
 
 
Salts kommunikations- och informationsarbete 
 
Salts verksamhet har under året omgärdats av ett informations- och 
kommunikationsarbete. Annonser för bland annat Salt+, Hemmatid och Livsväg har 
publicerats i tidningar som KRIK-nytt och Junia, men även digitalt via Facebook och 
Instagram. Detta utöver de annonser, artiklar och information som publicerats i EFS 
missionstidning Budbäraren. 
 
Hemsidor 
 
Salt har under 2024 drivit följande hemsidor: 
 

● salt.efs.nu – hemsida för hela organisationen. 
● livskraft.efs.nu – hemsida för de fyra Livskraftslägren. 
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● bial.efs.nu – hemsida för Barn i alla länder. 
● skatten.nu – hemsida för söndagsskolematerialet SKATTEN – på äventyr med Gud. 
● webbutik.skatten.nu – webbutik för SKATTEN-material. 
● patrullriks.nu – hemsida för scoutlägret Patrullriks. 
● soulchildren.se – hemsida för Soul Children. 
● saltplus.nu – resurshemsida med undervisning för ungdomar och ledare. 

 
Nyhetsmail 
 
Salt har skickat regelbundna nyhetsmail under 2024 till olika målgrupper. Dessutom har det 
skickats nyhetsmail till Soul Childrens abonnenter och ledare samt till Scouter och deras 
ledare. 
 
Sociala medier och video 
 
På sociala medier har Salt främst synts på Instagram, Facebook och YouTube. 
 
Soul Children, SKATTEN och Patrullriks har haft egna Facebook-sidor. Soul Children har även 
haft ett Instagram- och ett TikTok-konto. 
 
Podden Hemmasnack har under året gått att lyssna på via plattformar som t.ex. Spotify, 
Apple Podcasts och Google Podcasts. På Spotify släpptes även två låtar från Soul Children 
Sverige: Can I get an amen och You’ll be alright. 
 
Produkter 
 
Salt har under året gett ut följande: 

● Årsmöteshandlingar 2024 (digitalt och utskrivet häfte) 
● Terminspaket Soul Children Våren 2024 
● Terminspaket Soul Children Hösten 2024 
● Bial-ballonger 
● Bial-scoutmärke 
● Soul Children-hoodie, lila 
● Soul Children-hoodie, grön 
● Salt-tee, vit 
● Salt-tee, beige 
● Salt-bucket hat, grön 
● Salt-bucket hat, svart 
● Salt-klistermärken 

 
 
Slutord och tankar inför framtiden 
 
Vår vision i Salt är att barn och unga ska få lära känna, komma till tro på och följa Jesus 
Kristus. Det är en växt som kan ske hos varje person, oavsett ålder eller fas i livet. Vår bön 
är att den verksamhet som Salt har fått vara med och skapa under 2024 får vara en del av 
den växten. För någon har ett läger gett en fördjupad erfarenhet. För en annan har 
berättelserna från den internationella missionen väckt något till liv på insidan och för 
någon har en låttext träffat rakt i hjärtat. Tron kan sås som ett litet frö, vattnas och näras 
så att den ger god frukt i mängd (Markusevangeliet 4:1-20). Vi tackar Gud för det “själens 
trädgårdsarbete” som han har gjort i varje liten människa det här året. 
 
Vi går nu in i ett nytt år med förväntan och nyfikenhet. Vad kan hända i Salt, när vi nu testar 
att göra lite annorlunda? Från nationellt håll släpper vi lite på att maximera vår produktion, 
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för att ge utrymme för lyssnande och lära-kännande. Vi tror att vi har en uppgift att visa 
ledarskap i den tro och goda kultur som är grunden för Salt. Vi tror också att ledarskap 
handlar om att ge stöd för andra att växa i uppgifter. De kommande åren vill vi därför bli en 
rörelse som på nytt får bära en gemensam Salt-identitet. Vi önskar att lokala medlemmar 
och ledare ska känna en glädje över att vara en del av det som Salt står för och vilja vara 
med och forma det vi gör. Framför allt vill vi sätta ljus på några kärnområden i vårt uppdrag i 
form av: lärjungaträning, ledarträning och bibelundervisning. Med detta i sikte vill vi 
frimodigt gå in i nästa skede av Salts historia och ser fram emot att se vad Gud har på sitt 
hjärta för den här tiden. 
 
Uppsala 2025-03-02 
 
Måns Arvidsson (ordförande), Samuel Eriksson (vice ordförande), Agnes Flank 
(sekreterare), Måns Dalenbring, Junia Fahlgren, Adam Govik, Elsa Johansson, Benjamin 
Jonsson, Benner Löwenham, Joel Simonsson, Mirjam Ridel Söreke och Elsa Wiklund 
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FÖRSLAG PÅ PERSONER 
 

 
STYRELSEKANDIDATER 
Styrelsen består av 12 ledamöter. Det har varit fulltalig styrelse under 2024. Varje person 
väljs på 2 år i taget. I år ska fem  personer väljas in. Valberedningen föreslår fem kandidater. 
 
Valberedningen föreslår följande personer som styrelsekandidater: 
 
Samuel Eriksson, 23 år, Uppsala  - omval 
Agnes Flank, 20 år, Aneby (fr Västerbotten)- omval 
Elsa Johansson, 24 år, Lund - omval 
Benjamin Jonsson, 23 år, Luleå - omval 
….. - nyval 
 
 
Sitter kvar i styrelsen: 
Måns Arvidsson, 32 år, Stockholm   
Benner  Löwenham, 64 år, Kalmar   
Måns Dalenbring, 26 år, Uppsala  
Joel Simonsson, 17 år, Kalmar  
Elsa Wiklund, 20 år, Piteål 
Junia Fahlgren, 20 år, Uppsala  
Mirjam Söreke, 21 år, Uppsala  
 
En närmare presentation av kandidaterna finns i separat dokument! 
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VERKSAMHETSPLAN 
För Salts riksnivå 2025-2028 
 
Salts vision 
 
Salts vision är att barn och ungdomar ska få lära känna, komma till tro på och följa Jesus 
Kristus. Vi ser Bibeln som Guds ord och som grunden för lära och liv. Vi vill ge utrustning för 
kristen växt samt för mission i Sverige och utomlands. 
 
Salts syfte 
 
Vi är EFS barn- och ungdomsorganisation och vill därför verka utifrån vår evangelisk- 
lutherska bekännelse med betoning på just mission och personligt lärjungaskap. Salt finns 
alltså för att barn och unga ska få bli och växa som lärjungar* och få blomma ut som 
missionärer**. 
 
Salts organisation 
 
Salt är EFS barn- och ungdomsorganisation. Vi är två självständiga organisationer, men ser 
oss som en gemensam rörelse. EFS är en missionsrörelse i Svenska kyrkan och flera Salt- 
föreningar finns i lokala kyrkor där Svenska kyrkan samarbetar med EFS. 
 
Organisatoriskt är Salt uppbyggt av demokratiska lokalföreningar som sammansluts på 
regional och nationell nivå. Det är framförallt på lokal nivå som människor är ljus och salt i 
sin vardag, där barn och unga får växa in i tro och lärjungaskap och som visionen 
förverkligas. På regional nivå kan lokala föreningar samarbeta och resurser finnas för att 
stödja och fokusera lärjungaträningen. I det regionala arbetet finns en eller flera Salt- 
koordinatorer. Dessa är anställda av EFS och är en del av Salts nationella arbete, bland 
annat genom att ingå i Salts ledningsgrupp. På riksnivå arbetar Salts kansli under ledning av 
Salts generalsekreterare. Det långsiktiga strategiska arbetet leds av Salts styrelse, som 
utses av årsmötet. Riksnivån har i uppgift att stödja regional och lokal nivå och skapa 
gemensamma resurser. Den centrala nivån kan också sätta ett fokus och en spets i 
uppgiften att vara ett salt i världen och in i EFS. 
 
 
* VAD ÄR LÄRJUNGASKAP/KRISTEN VÄXT? 
Som kristna är vi kallade att växa i kunskap, kristuslikhet och gåvor genom att fördjupas i vårt lärjungaskap (1 Pet 
2:21). Lärjungaskap handlar främst om relation, en inbjudan att få vara i Jesus sällskap och bli hans vän (Mark 
3:14). Det handlar också om en personlig överlåtelse till Mästaren, att låta sig ledas för att bli förvandlad till likhet 
med Jesus själv (Mark 8:34-38). Att växa som lärjunge blir att ta emot Guds hjälp att flytta fokus från vad vi ska 
göra till vad Gud har gjort. På så sätt utrustas vi för ett liv i den Helige Andes kraft så att vi kan vara Guds verktyg 
för mission (Ef 3:14 ). Det är en vandring med Jesus där han får ha förstaplatsen i våra liv. 
 
** VAD ÄR MISSION? 
Missionen som sådan är Guds. Det är Gud som kallar, handlar och välsignar (sänder, kallar och handlar) (älskar, 
sänder och rustar) (Joh 3:16). Vårt uppdrag är att, med hela människan (kropp, själ och ande) i fokus samt ledda 
av och med kraft från Anden, vara Guds verktyg i den missionen (Matt 28:18-20). Centrum i missionsuppdraget 
är förkunnelsen av evangeliet om Jesus Kristus. Det finns endast en frälsare och ett 
evangelium (1 Tim 2:5-6). Mission ska utföras på Jesus sätt, med kärlek till medmänniskan och den minste, med 
medvetenhet och ödmjukhet och med dödligt allvar i beredskapen att ge sitt liv i Jesus efterföljd (1 Joh 3:16). 
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Fokusområden 2025-2028 
 
1. Lärjungaträning 
 
I Salts vision uttrycker vi att barn och unga ska få lära känna, komma till tro på och följa 
Jesus Kristus. Med fokusområdet lärjungaträning vill vi sätta ett särskilt fokus på den del 
som handlar om att följa. Hur blir tron något som inte stannar vid teori, utan tar sig praktiskt 
uttryck i vardagen? På vilka sätt uppmanar vi till att låta Guds ord och den Helige Ande 
forma våra liv? Vad innebär det att vara lärjunge idag utifrån Salts teologiska grund? Detta 
vill vi arbeta aktivt med, för att de som formas av Salt ska få växa upp till personligt troende 
lärjungar som fortsätter vandra med Jesus i livets alla faser. 
 
Under 2025-2026 vill vi fokusera på detta bland annat genom att: 
 

● Kartlägga hur konfirmationsarbetet och dess uppföljning ser ut i EFS och Salt, med 
det långsiktiga målet att konfirmation blir ett verktyg i varje region för att bjuda in till 
ett liv i lärjungaskap 

● Vara medarrangör till det ekumeniska pilotprojektet Next om lärjungaskap i vardagen 
● Samtala med Salt-ledare om vad de ser för hinder för respektive möjligheter till att 

jobba med lärjungaskap i sina lokala sammanhang och olika åldersgrupper 
 
 
2. Ledarträning 
 
Ledarträning är viktig i flera bemärkelser. Först och främst finns det en inbjudan av Gud att 
tjäna varandra i olika former. I våra uppgifter får vi vara förebilder för andra och på det 
sättet är vi många som har en ledarfunktion – oavsett om den är offentlig eller sker i  
bakgrunden. För det andra kan förtroende och utmaningar betyda mycket för att växa i  
tron. För det tredje ser vi ett behov av att rusta framtida ledare för vår rörelse genom  
aktiva initiativ. Med detta fokusområde vill Salt därför jobba strategiskt med ledarträning. 
Vi vill utrusta både nya och erfarna ledare och verka för att de ska känna sig som en viktig  
del av det nätverk som är Salt. 
 
Under 2025-2026 vill vi fokusera på detta bland annat genom att: 
 

● Stärka samarbetet mellan regioner och riksnivå genom att Salts kanslipersonal 
deltar på regionala ledarträffar 

● Bjuda in till digitala ledarsamlingar utifrån olika verksamhetsområden eller teman 
som efterfrågas av ledare 

● Samarbeta med EFS för att anställda barn- och ungdomsledare får en mentor 
● Fortsätta att arbeta med implementering av materialet I Trygga Händer som ett 

verktyg för våra ledare 
 
 
3. Bibel och undervisning 
 
Vi är glada för den teologiska grund som Salt står på och vill vara frimodiga i att dela 
evangeliet till barn och unga. Vår tro är densamma, men kulturen och världsbilden i vårt 
samhälle förändras i snabb takt. Undersökningar visar att mycket av kyrkans barn- och 
ungdomsarbete är bra på att bygga social gemenskap, men sämre på att uppmuntra till 
reflektion eller frågor om tron. För den här tiden vill vi därför på nytt sätta ord på vår tro. Vi 
vill lyfta fram Bibeln och hjälpa dem vi möter att ta till sig den. Vi tror att den unga 
generationen har en öppenhet för att höra om den kristna tron och vi vill utmana oss själva 
att låta det få en central plats i det Salt gör. 
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Under 2025-2026 vill vi fokusera på detta bland annat genom att: 
 

● Vara med och arrangera det nationella scoutlägret Patrullriks sommaren 2026 och 
särskilt stötta planeringen av undervisning till ungdomssamlingarna 

● Lyssna in vilka utmaningar som våra ledare på till exempel Livskraft och 
konfirmationsläger står i, för att kunna vara ett tydligare stöd i frågor om teologi och 
värderingar 

● Ta kontakt med Johannelund samt EFS konferenser och fortbildningar för att bidra 
med ett barn- och ungdomsperspektiv 

 
Metod 
 
Vi vill arbeta för dessa tre fokusområden genom att prioritera personligt kontaktskapande, 
samtal och mänskliga möten. Vi vill att Salt ska vara ett nätverk. Vi vill avsätta resurser för 
att Salts kansli ska kunna besöka lokala sammanhang. Vi vill jobba nära våra regionala Salt- 
koordinatorer. Vi tror att det är viktigt att Salts medlemmar och ledare får vara medskapare 
i det som Salt riks ska göra. Vi tror på att bygga gemenskap och forma kultur. Vi vill 
samarbeta med EFS i gemensamma frågor och vara en resurs till EFS arbete både 
nationellt och regionalt. I allt vill vi vara måna om att följa upp vad som är kärnan i vår 
verksamhet och påminna oss om syftet: att Salts arbete får kretsa kring evangeliet och 
leda till liv i lärjungaskap. 
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MOTIONER 
 
Motion 1: 
Till Salts årsmöte. 
 
Stöd i hur man förklarar sin tro: 
Ett problem som ofta kommer upp vid evangelisation är att det ofta kan vara svårt att 
förklara sin tro vid frågor från andra. Det kan vara svårt att sätta ord på sin tro om man tex. 
har vuxit upp i en kristen familj. 
 
Jag föreslår därför att man borde ha mer undervisning och satsningar på hur vi ska kunna 
sätta ord på våran tro och möta eventuella frågor i vardagen. 
 
Därmed anser jag: 
 
att Salt ska ge mer stöd i hur man förklarar sin tro. 
 
Motionssvar 1: 
Styrelsen vill tacka Ellen Persson för hennes motion! Vi uppmuntras av hennes längtan att 
få dela sin tro med andra och vara salt och ljus där hon går. Styrelsen delar hennes längtan 
för Salt som rörelse och har under de senaste åren genomfört ett strategiarbete för att 
stärka Salt i sin identitet som en Jesusrörelse, Pionjärrörelse, Missionsrörelse, 
Bibelrörelse och Bönerörelse. 
 
Styrelsen har bland annat omformat Salts kansli och anställt två inspiratörer. Jonas Nordén 
och Michael Rastas har i sina tjänster uppdrag att komma ut till lokala sammanhang för att 
möta och rusta unga i Bibelkunskap, lärjungaskap och ledarskap. Styrelsen avser att 
fortsätta arbeta med Salts strategiarbete. Helgen 14-16 Mars hölls även Ung i Mission - The 
conference på Johannelunds teologiska folkhögskola i Uppsala. En helg för ungdomar och 
unga vuxna att diskutera och få undervisning om hur man delar sin tro med andra i sitt 
lokala sammanhang och internationellt. 
 
Motionens efterfrågan anses därför uppfyllas genom rådande styrelsearbete. Salt riks 
ämnar fortsätta arbeta med evangelisation enligt ovan och att fortsätta stödja lokala 
sammanhang. Salts organisationsform är uppbyggd på riks-, regional och lokal nivå. 
Styrelsen vill uppmuntra Ellen och alla som delar hennes längtan att inbjuda inspiratörerna 
till sina lokala/regionala sammanhang samt ta del av de idag befintliga riksinitiativen. 
 
Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar: 
 
Att 1: uppdra Salts styrelse att under verksamhetsåret 2025/2026 fortsätta arbeta med 
strategiarbetet för att möjliggöra att unga får växa i lärjungaskap och evangelisation i sina 
lokala sammanhang. 
 
Att 2: avslå motionens att-sats förutsatt styrelsens förslag till att-sats 1. 
 
 
Motion 2: 
Till Salts årsmöte. 
 
Hemsida om bibelpersoner och deras bakgrund: 
Det är krångligt att läsa bibeln och framförallt när man är ny i tron eller liknande. Det är 
många personer att hålla koll på, vem de är/var, vart de befann sig och under vilken 
tidsperiod. Vid googlesökningar på personer i bibeln är det lätt att hamna på hemsidor som 
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inte är trovärdiga och ger fel information om bibliska personer. 
 
Jag yrkar därför: 
 
att Salt/EFS skapar en hemsida eller liknande med information som är tillförlitlig och 
grundad i teologi och vetenskap. 
 
Motionssvar 2: 
Styrelsen vill tacka Åke Wieland för hans motion! Styrelsen ser Åkes längtan efter trovärdiga 
källor för att underlätta Bibelläsning som mycket god! Styrelsen instämmer i att Bibeln kan 
vara krånglig att ta sig an och att allt som skrivs om Bibeln inte nödvändigtvis är sant. Salt 
vill vara en Bibelrörelse och har under de senaste åren omformat sina kanslitjänster och 
bland annat anställt Jonas Nordén till Bibelinspiratör. 
 
Styrelsen vill understryka Bibelns auktoritet som Guds ord och stå med i att unga får 
upptäcka att den håller att bygga sitt liv på. Styrelsen har de senaste åren utfört ett 
strategiarbete och behövt staka ut en riktning för vad Salt ska göra och inte göra. Tidigare 
har Salt arbetat med att ta fram digitalt material, som sedan visat sig inte vara så välanvänt 
i rörelsen. Den låga användningen, samt strategiarbetets övriga resultat, ledde till en 
omorganisation där resurser omfördelats från upprätthållande och skapande av material 
till anställningar som ska inspirera och guida rörelsen. 
Även om längtan är god anser styrelsen att det inte finns utrymme i Salts uppdrag just nu 
att avsätta resurser för det arbete som en hemsida innebär. Däremot vill styrelsen hänvisa 
till andra organisationer som har som sitt primära uppdrag att tillgängliggöra Bibelmaterial. 
Goda rekommendationer är Bible Project och Kärnbibeln som båda har liknande material 
som de Åke efterfrågar. Styrelsen vill även uppmuntra att ta kontakt med Jonas Nordén och 
bjuda in honom till sina lokala sammanhang. 
 
Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar: 
 
Att 1: uppdra Salts styrelse att under verksamhetsåret 2025/2026 fortsätta arbetet för att 
unga ska förstå, lära känna och använda Bibeln som Guds ord. 
 
Att 2: avslå motionens att-sats förutsatt styrelsens förslag till att-sats 1. 
 
 
Motion 3: 
Till Salts årsmöte 
 
Nationella träffar mellan regionala styrelser: 
 
Bakgrund 
Salts struktur är som bekant uppbyggt i tre nivåer, det lokala, det regionala och riks. Det är 
en fantastisk struktur som har många fördelar eftersom uppdrag kan delegeras och delas. 
Tyvärr har informationsflödet mellan våra tre nivåer inte fungerat optimalt över de senaste 
åren. Riksorganisationen producerar mycket bra material, och arbetar med många frågor 
som hade gynnat lokala och regionala föreningar, men det kommer inte till användning. I 
huvudsak tror jag att det beror på att informationen inte rinner ner till de lokala 
föreningarna. Jag menar att det stora problemet ligger i att styrelserna på regional nivå 
och styrelsen på nationell nivå har för lite kontakt. Det resulterar i sin tur i att 
informationsflödet i båda riktningarna, från riksstyrelsen till medlemmarna, och från 
medlemmarna till riksstyrelsen, stoppas, och då blir det svårt för organisationsstrukturen 
att fungera på ett bra sätt. 
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Motivering 
Mellan styrelserna på regional nivå och lokal nivå finns det, åtminstone i de regionerna jag 
träffat, ett stort överlapp. Nästan samtliga i styrelserna är samtidigt engagerade som 
ledare eller deltagare i lokala grupper. Mellan styrelserna på regional nivå och nationell nivå 
däremot finns det inte ett överlapp på samma sätt. Därför, menar jag, måste vi aktivt börja 
arbeta med att träffa varandra för att vi ska kunna ha ett utbyte av idéer, tankar och 
problem. För att information ska kunna flöda genom organisationen, både uppåt och neråt, 
måste det finnas ett forum för diskussioner och samtal. Jag menar att det bästa sättet för 
det utbytet att ske är genom att våra styrelser på regional nivå och nationell nivå träffas en 
gång om året under en helg för att utbyte ska ske dels mellan regioner, men framförallt 
mellan styrelserna på regional nivå och nationell nivå. Då styrelserna på regional nivå i  
huvudsak består av aktiva i våra lokala sammanhang blir den träffen också en direktlänk  
mellan riksorganisationen och det lokala ledarskapet. Det här arbetet sker redan idag  
mellan vissa regioner. Region Syds, Västs och Kalmars styrelser träffas redan nu en gång  
om året just för att skapa band mellan oss och stötta varandra. Det arbetet har inneburit  
flera olika gemensamma satsningar och betydligt starkare band mellan våra regioner, vilket  
syns bland annat på Livskraft Syd med deltagare och ledare från alla tre regioner, och en  
Taizéresa i gemensam regi mellan Väst och Syd som planeras till sommaren. 
 
Förslag 
Mitt förslag är: 
 
Att 1: riksstyrelsen bjuder in de regionala styrelserna, eller, i de fall det saknas en regional 
styrelse, andra representanter för de lokala styrelserna i regionen och de som inom det 
senaste året avgått från någon av dessa styrelser till en gemensam träff. 
 
Att 2: denna träff sker på olika platser som varierar från år till år mellan våra regioner. 
 
Motionssvar 3: 
Styrelsen vill tacka Axel Hörestrand för hans kloka tankar angående kommunikationen över 
Salts organisationsnivåer. Styrelsen instämmer och ser att det finns en oönskad tröghet i 
organisationsformen och har diskuterat frågan tidigare. Axels motion ligger i linje med 
styrelsens längtan att binda samman rörelsen mer. 
 
Styrelsen instämmer med motionens påstående: “för att information ska kunna flöda 
genom organisationen, både uppåt och neråt, måste det finnas ett forum för diskussioner 
och samtal”. Det finns liknande forum redan idag genom SLG (Salts ledningsgrupp), mellan 
riks kansli och regionalt anställda Salt-koordinatorer. Ur SLG:s diskussioner har det även 
vuxit fram ett initiativ där salt-koordinatorerna rapporterar mer kontinuerligt till 
riksstyrelsen, angående den regionala verksamheten, än tidigare. Styrelsen finner 
motionens förslag att ha en liknande mötesplats för kontakt mellan ideella styrelser på 
nationell nivå intressant. 
 
För att kunna skapa relevanta mötesplatser behöver styrelsen få tid att arbeta vidare med 
hur dessa forum skulle kunna utformas. Styrelsen behöver ta kontakt med regionala 
styrelser och se om detta är något de hade tagit del av och hur de i så fall betjänas bäst. 
Styrelsen behöver även utreda motionens att-sats 2 angående lokalisering. Hur långt är 
regionerna villiga att åka och hur uppnås störst utbyte? 
 
Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar: 
 
Att 1: uppdra Salts styrelse att under verksamhetsåret 2025/2026 utreda hur mötesplatser 
för riks- och regionala styrelser hade kunnat utformas och betjäna rörelsen på bästa sätt. 
 
Att 2: avslå motionens att-satser förutsatt styrelsens revidering till att-sats 1. 
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